



FYLKESMANNEN I FINNMARK
Landbruksavdelingen

FINNMÁRKKU FYLKKAMÁNNI
Eanandoalloossodat

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Deres ref
200600143

Deres dato
15.02.2006

Vår ref
Sak 2006/798
Ark 523.0

Vår dato
11.05.2006

Saksbehandler/direkte telefon: Hans Magnus Sætra - 78 95 05 90

Høringsuttalelse - forslag til endring av lov 15. juni 2001 nr 75 om veterinærer og annet dyrehelsepersonell

Vi viser til deres forslag av 15. februar 2006 til endringer i lov 15. juni 2001 nr. 75 om veterinærer og annet dyrehelsepersonell.

Landbruks- og matdepartementet ønsker, i tråd med kommunesatsingen på landbruksområdet, å overføre ansvaret for tilgjengelighet av tjenester fra dyrehelsepersonell og klinisk veterinæravdeling fra statlig til kommunalt nivå. Dette er i tråd med St. prp. nr. 60 (2004-2005) "Kommuneproposisjonen" og St. prp. nr. 1 (2005-2006) fra Landbruks- og matdepartementet.

I dag er det staten ved lovens § 1 som har det overordnede ansvaret for å sikre en landsdekkende dyrehelsetjeneste. Endringsforslaget som foreligger innebærer at kommunene fra 2007 får dette ansvaret.

Fylkesmannen i Finnmark støtter prinsipielt departementet angående ansvarsoverføringen. Kommunene er forvaltningsnivået som er nærmest brukerne og som kjenner de lokale utfordringene best. Samtidig er det en kjensgjerning at kommune har fått økt sin oppgaveportefølje på flere områder og at en del kommuner sliter med å få utført denne tilfredsstillende. Det vil derfor være rimelig at kommune også får tildelt en økt økonomisk ramme ved ansvarsoverføringen.

Finnmark er et fylke med store avstander og slik fylkesmannen kjenner forholdene er det utfordringer knyttet til en målsetting om å sikre en god veterinærdekning og veterinæravdeling i flere områder. For å opprettholde og utvikle livskraftige lokalsamfunn er landbruksnæringen en sentral del av Finnmark. Jordbrukerne med husdyr er avhengig av en stabil og trygg veterinærdekning i sin næringsutøvelse. Andre dyreeiere er også avhengig av en stabil tilgang på veterinære tjenester. I et dyrevelferdsaspekt er dette grunnleggende.

Når det nå foreslås å overføre ansvaret for veterinærtjenester til kommunene vil et sentralt spørsmål være hva som er en tilfredsstillende og forsvarlig veterinærdekning. Fylkesmannen støtter vurderingene om at kommunene kan gå inn på ulike typer avtaler med dyrehelsepersonellet. De gode løsningene vil være ulike ut fra geografi og næringsgrunnlag.

Samtidig vil det være viktig å klargjøre overfor kommunen hva som ligger i begrepet *tilfredsstillende* løsninger, slik at brukerne får et reelt tilbud på veterinære tjenester.

Fylkesmannen har registrert at det har vært uro rundt vaktordningen for veterinærer. Denne ordningen skal også overføres til kommunene. I Finnmark har det flere steder vært koblet vakt. Koblingen mellom tilsynsmyndighet og klinisk praktiserende veterinærer reiser prinsipielle spørsmål, men vårt inntrykk er at koplingsmuligheten er en nødvendighet for å ha en vaktberedskap i områder hvor næringsgrunnlaget er lite. Vi vil understreke at det grunnleggende må være å ha ordninger som sikrer brukerne de tjenestene de må til dyra sine.

For at ansvarsoverføringen skal lykkes vil vi understreke viktigheten av at kommunene får økonomiske insentiver til å kunne løse de nye oppgavene på en forsvarlig måte. For finnmarkskommunene vil reformen medføre økte kostnader til administrasjon og avtaleinngåelse med veterinærene.

Med hilsen



Øystein Ballari
landbruksdirektør



Hans Magnus Sætra
fylkesagronom i husdyrhold